//uadraginta libr. turon., quas Universitati Parisiensi occasione contentionis ortae inter Univcrsitatem et

conventum tradere debuerunt, nundinas suas regi dimisisse.

1285, mense Junio, [Parisiis].

Universis presenles litteras inspecturis R. permissione divina inonasterii Sancli

Germani de Pratis juxta Parisius abbas humilis totusque ejusdem loci conventus salutoiii

in Doiiiino. Xotuni facimus quod cum pcr defmitionem seu ordinationem excellcnlissiini

domini nostri Philippi Dei gralia regis Francoruin pro quodam insullii faclo a gcntibus et

hominibus nostris Sancti Germani in quosdam dericos universitatis scolarium Parisiens.,

in quo quidem insultu duo clerici vulnerali fuerunt et ex dicta vulneralionc obicrunt', nos

et ecclcsia nostra teneainur ad assidcndum et assignanduin xl libras parisicns. annui

redditus ad fundandas pro dictis duobus clericis intcrfcctis duas capellanias et institucndas,

unam videlicet in capella veteri beali Marlini juxta ecclesiam nostram, et altoram in ecclesia

prioris et fralruiii de Valle Scolarium Parisiens., prout hec in litteris domini regis super

dicta ordinalione confectis plenius continentur' : nos pro nobis et ecclcsia nostra cum

vencrabilibus palre Malhco abbate Sancli Dionysii in Francia et nobili viro Simonc de

Nigella tenentibus locum doinini regis Francie pro ipso domino rege nominc ipsius agen-

tibus et tractantibus, conventiones inivimus infra scriptas, videlicet quod dicti lcncntes

locuin noinine ipsius doinini regis et pro ipso pro dictis duabus capcllaniis diclc univcrsi-

tatis scolariiiin Parisiens. dictas xl libras annui rcdditus juxla inodum ct forinam in diclis

littcris siiper dicta ordinalione confcclis comprchcnsain in rcddilibus doiiiiiii regis asside-

bunt et facicnt assidcri'. Kl nos pensata nostra et ecclesie nostre utililate, pro nobis et
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ecclesia nostra in recompensationein dictarum xl librarum parisiens. annui reddilus

nundinas nostras Sancti Gerinani, que annuatim incipiunt xv die post Pascha et durant

per xviij dies ab inde continuos, in quibus idem dominus rex medietatem emolumenti

habebat et percipiebat et nos aliam medietatem, eidem domino regi et ejus heredibus sive

successoribus concessimus, diinittimus et quittainus, ab eodem doinino rege, heredibus

vel successoribus suis ubicunque voluerint transferendi, nichil nobis vel ecclesie nostre in

dictis nundinis vel in emolumentis earum penitus retinentes. In cujus rei testimonium

presentes litteras sigillis nostris fecimus sigillari. Actuin mense Junio, anno Domini

M° CC» LXXXV».

Memoires historiques sur les benefices qiii sont A la presentation et collation de VUniversit^ de Paris, p. 7.

1. Vidc supra ii» 480. — 2. Supra n» 'i82. — 3. Vide n» 525.

525. Matthaeus abbas S. Dionysii et Simon de Nigella, tenentes locum domini regis Francorum, de eodem

argumento.

1285, mense Junio, Parisiis.

Mattheus miseratione divina ecclesie beati Dionysii in Francia abbas huinilis, et Siinon

dominus IVigelle, tenentes locuin doinini regis Francorum, universis presentes litteras

inspecturis salutem. Notuin faciinus, etc. siciit siipra n" 524, Jttutatis miitandis., usqiie conti-

nentur. Deinde : Nos attendentes altercationem et discordiam continuam inter abbatem et

conventnm predictos ex una parte, et rectorem et scolares dicte Universitatis Parisiensis

ex altera super dictis quadraginta libris parisiens. a predictis abbate et conventu ob

causain predictam assidendis seu assignandis rectori et scolaribus antedictis pro bono

pacis continuande inter abbatem et conventum et scolares universitatis scolarium predictos

pensataque dicti domini regis utilitate ex auctoritate et vice ipsius domini regis nobis

commissa cum dictis abbate et conventu conventiones inivimus infra scriptas, videlicet

quod nos nomine ipsius doinini regis et pro ipso pro dictis duabus capellaniis dicte

universitati scolarium Parisiens. dictas quadraginta libras parisiens. annui redditus juxta

niodum et formain in dictis litteris dicti doinini regis super dicta ordinatione confectis

comprehensam in redditibus doinini regis assideri faciemus seu etiam assignari, ita tamen

quod in recompensationem dictarum quadraginta librarum annui redditus doinino regi

faciendam dicti abbas et conventus Sancti Germani nundinas suas, etc. ut n° 524. In ciijus

rei teslimonium presentibus litteris sigilluin regium quo utiinur fecimus apponi. Actum

Parisius mense Junio, anno Doinini M" GG" LXXXV.

Bouillart, Hist. de Vabbaye royale de S. Germain des Pres, n" 101, p. LXVIII, ex originali.
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o2o. Capilulum Parisieu.se fralribus Ord. Eremit. .V. Augustini Parisiis locum vendil situm in Cardinelo.

1285, Augusti 28. [Parisiis].

Universis presentes litleras inspecluris capiluliim Parisiense saluteiii in Doinino

sempilernain. Noveritis quod nos pensata et considerata utilitale nostre Parisiensis ecclesie

quandani peciam terre continentem quatuor arpenta terre vel circiter, quam habeinus silain

in Cardineto ultra parvum pontein infra muros conliguam terre Sancti Bernardi ex una

parte, et terre hereduin Auberti dicti ad fabas ex altera, prout se coinporlat a via super

.Seccanain usque ad alvuin Beveris, vcndidimus et nomine venditionis pure concessimus,

qiiitavimus, tradidimus et liberavimus in mami mortua ex nunc in perpetuuin fratri Juve-

nali vicario Paris. religiosi viri fratris Gleinentis prioris generalis fratrum Hereinitaruin

Ordinis S. Augustini einenti vice et noinine dicti prioris et tocius Ordinis pro precio qiia-

(Iringentarum libraruin parisiens. jam nobis a dicto vicario nomine dicti prioris et Ordinis

predicti soluto et tradito in pecunia nuinerata, de quo ad plenuin nos et ecclesia nostra

quilavimus penitus religiosos predictos tenentes nos bene pagatos, cedentes eis ex nunc

et perpetuo, in eos et eorum succcssores sive ab eis caiisam habituros penitus transfe-

rentes oinne jus et dominium, oinnein possessionem et proprietatem, omnes actiones reales

ot personales, et quascunque alias, que nobis et predicte Parisiensi ecclesie competebant

et competere poterant quocunque modo in pecia dicte terre, dumtaxat relentis nobis in

perpetuum duobus denariis capitalis census in dicta pecia terre et super fundo ejusdem,

nichil aliud juris et actionis nobis vel dicte ecclesie Parisiensi de cetero relinentes ...

Volumus insuper et concedimus, quod in dicto fundo terre vendito possint dicti religiosi

ecclesiam, oratorium cimiteriumque el quodcunque sacrum conslruere absque contra-

dictione nostra successorumque nostrorum, dicto censu nichilominus in integrum reina-

ncnte. Renunciantes in hoc facto exceplioni non nuineralc jiecunie, doli actioni in factum,

boneficio reslitutionis in integrum, omnibus liltoris apostolicis, privilegiis ol indulgonliis

iiobis actenus seu ecdesie Parisiensi aul universitali iiiagistrorum el scolarium Parisien-

sium a sede apostolica indultis aut in posterum indulgendis, et crucesignatis et crucesi-

gnandis concessis et concedendis sub quacunquc forma verborum contra predicta facien-

libus, constitucioni de duabus dietis Concilii generalis, judicum cl loci conventioni. Dicti

aulom (luo denarii capitaiis census annuatim in festo Nativitatis Domini persolvantur.

Daliiin aiino Doinini millesimo CC octuagesimo V, in festo beati Augustini episcopi. In

ciijus rei tcstimonium presentes litteraa sub eadein data noslro sigillo fecimus roborari.

Apogrnphiim coacviiin in Arcli. nnt. PiiriH. L. 921. — Ilacc chnrta iimcrla est etinra littcris Hnnorii IV nn. 128(1,

.Nuvemb. 15, in Rcg. Vat. an. 2, cp. 191. Empoli. Bull. Ord. Eremit S. August., p. 156. — In Arch. nat. Pnria., I. c,

exstant insupcr quatuor chnrtac originolcs (trcs carum an. 1285, mensis Novcmb., et iina an. 1286, Jonuar. 3) trnotantc* <te

pcciis tcrrac et qiindam (lomo in Cardineto ct in viro S. Virtoriti, qiias abbas ct convcntiis S. Victoris frntri Jitvciinli de

NArnia a ad opiis ipsoruiii frntriiiii Pnrisius studciiliiim ct usiis tolius Ordinis » sub certis conditionibus vcndidfrtiiit. Trcs

hnrum chartarum inveDiuntur etiam iniertae epistolit Ilonorii IV. Cf. Empoli, I. c, p. 154, 159. Prou, Les Regiatres cFIIotlO-
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rius IV, n"» 688-691. — Sicut supra n'» 358, 338" vidimus, Augustiniani Parisiis primo habitabiint ante portaiu <le Mont-

martre; hoc anno 1285 se transferebant ad Cardinetum, ubi remanserunt usque ad annum 1293, quo anno eis Philippus IV

ob favorem potissime fratris Egidii Roniaiii Ord. fratr. Herem. S. Augustini sacre pagine professoris » locum donavit,

quem fratres Saccorum de penitentia Jesu Christi liabebant et rcliquerunt, de quo in tomo II.

527. Litterae Honorii papae IV ad ISHcolaum cancellarium Parisiensem, quibus, ad exemplum ponlificum

Innocentii IV, Alexandri IV, Clementis IV et Gregorii X, providet ut clerici, in Arabica lingua et in ceteris

partium Orientalium linguis eruditi, qui Parisius mittebantur, pro necessariorum defectu ab incepto studio

desistere non cogantur.

1286, Januarii 23, Romae ap. S. Sabinam.

Dilecto filio .. cancellario ecclesie Parisiensis. De afleclione pia et moderatione provida

le. re. Innocentii pape IV, predecessoris nostri, dudimi noscitur processisse, quod ipse

quosdam clericos, tam in Arabica quam in aliis linguis partium oricntalium eruditos tali

de causa mitti disposuit Parisius ad studendum, ut doctrinam sacre pagine consecuti, alios

ad salutem in transmarinis partibus erudirent'. Pie quoque inemorie Alexander papa IV,

predecessor noster, ne iidem clerici, qui erant tunc decem Parisius, ab incepto studio pro

necessariorum defectu desistere cogerentur, quondam .. canccllario Parisiensi, predeces-

sori tuo, ad instar ipsius predecessoris Innocentii, suis sub certa forma dedisse dicitur

litteris in mandatis, ut ipsis decem et totidem aliis, cum essent ibidem, ab aliquibus

monasteriis vel ecclesiis regni Francie, ita tamen quod in singulis monasteriis vel eccle-

siis eisdem, singulis prefatis clericis, videlicet viginti, vel aliis eis cedentibus vel dece-

denlibus in loco succedentibus eorumdem, usque ad numerum pretaxatum facerel pcr se

vel per alium in decem libris parisiens. annis singulis, quamdiu Parisius hujusmodi studio

insislerent, provideri, dummodo monasterium vel ecclesia, quod vel que per tricnnium

id solveret, super hoc non gravaretur ulterius, eadem gratia quantum ad alia monasteria

vel ecclesias in suo robore nichilominus perdurante, contradictores, etc, iisque compes-

cendo*. Postmodum vero, fe. re. Clemens papa, predecessor noster, quondam magistro

Odoni de Sancto Dionysio, canonico Parisiensi, suis sub ccrta forma dedit litteris in inan-

datis, ut ad provisionem dictorum decem et aliorum decem clericorum ejusdem terre, cum

Parisius essent, per se vel per alium procederet juxta tenorem predictarum litterarum

eorumdem predecessorum Innocentii et Alexandri ad dictum cancellarium directarum ; ac

postmodum, pie meniorie Gregorius papa X, predecessor noster, eidem inagislro Odoni

per suas mandavit litteras, ut ad provisionem dictorum clericorum pcr se vcl per aliinn

procederet secundum earumdem dicti predecessoris Clementis continentiam litterarum'.

Nos itaque volentes ut quod per predictos predecessores nostros in hac parte demandatum

extilit plenum consequatur effectum, discretioni tue per aposlolica scripta mandamus

quatinus ad provisionem diclorum clericorum, per te vel per aliiun, auctoritate nostra

procedas secundum eorumdem dictorum predecessorum nostrorum continentiam litte-

rarum, non obstante, si prelatis, vel collcgiis, aut personis inonasteriorum et ecclesiarum
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predictorum, seu quibuscumque aliis a sede apostolica sit indultum quod ad provisionem

alicujus in aliquibus pensionibus niinime leneanlur, quodque ad id compelli, seu interdici,

vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressani

de indulto hujusinodi mentionem, seu qualibet dicte sedis indulgentia cujuscuinque tenoris

existat, per quam effectus presentium impediri valeat vel differri, et de qua cujusque toto

tenore de verbo ad verbum oporteat nostris litteris fieri inentionem. Dat. Roine apud

Sanctam Sabinam x kal. Februarii, pontificatus nostri anno priino.

Reg. Vat. Uonorii IV an. 1, cp. 270, fol. Ti*. — Jourdiiin, n» 280.

1. Supra n" 180. — 2. i'.(. n° 324. — 3. Hac cpistolae non sunl nntac.

O^o. T.illerae Jlonorii IVad Johannem apost. sedi.i leg<itum, quibus decisiones Marfini JVel siias circa processum

l'iil\ersi/alis Parisiensis contra cancellarium Parisiensem notas farit.

1286, Februarii t, Romae ap. S. Sabinam.

Dilecto filio J. tit. Sancte Cecilie presbitero cardinali apostolice sedis legato. Quasi

orlus irriguus arboribus sublimibus et fructiferis consitus Parisiense studium viros pro-

ducens scientia fructuosos, vita et moribus eminentes, et sicut fons cujus aque non defi-

ciunt sed exhuberanter emanant doctriiie salutaris undique fluenla difftindens, quanto ab

olim tallum productione utili et enianatione uberi oilhodossam fidcm roborans sanclain

catholicam munivit ecclesiam contra insidias et impetus lateuter obrcpentiuin, vel palenler

ascendentiuin ex adverso, tanto culttire diligentioris est cura colendum, ut domeslicis scdi-

tionibus quo familiarioribus eo procul dubio efficatioribus ad nocendum purgelur intrin-

secus et velut extrinsecus apostolici favoris inuio circumdatum ejusque directoria provi-

sione inunitum in statu pacifico et tranquiUo ipsius reinedio perseverabiliter statuatur. Ad

quod illiid etiaiii iios specialiter afficit quod olim, dum nos iiiinor stalus haberel, in

ejusdein studii laribus obversati de illius dulcedine libainina grala libaviiiius per plures

annos secus decursus sedentes ipsius. Sane sicut asseritur dudiim iiilcr qiiondain iiiagi-

slruin 1'hilippuin de Thoriaco Paiisiensem cancellarium ex paiie iina, ct IJiiiversitatcm

Parisiensem ex altera super cerlis ailiculis genus dissensionis iiialeria suscitata', cuni

dictus cancellarius el dilcctus filius iiiagister Johannes de Malignes, procurator ejusdcm

rniversitatis, proplcr hoc ad sedem apostolicain accessisscnt, idem canccllarius constitulus

in presentia fe. re. Marlini pape prcdecessoris nostri, dicto procuratore presente, proposuil

quod prefata Universitas propriis finibus non contenla intcr alia et divcrsa gravainina qiic

ab illa inferebantur eidciii, ipsiim, licet Universitatis predicle capud exisleret', nec in euiii

potestatein haberet, sicut nec infcrior in superiorem, nec etiam par in parciii, per bcdellos

servicnles suos ad congrcgaliones Universilatis ejusdcm sub pcna susp<!nsionis lectioniim

pro sua facicbat volniilal»' cilari. Va cpiia (licliis caiKcJiaiins sic cilalus iKiIiiciai siciil iicc
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debuerat ad easdein congregationes accedere, ipsiini de iacto, cuiii de jure non posset, a

suis lectionibus et dispulalionibus Universilas predicta suspendit, et nichilominus eum ac

etiain oinnes de ipsa Universitate, qui lectiones, disputationes vel predicationes audirent

illius, vel ab ipso legendi licentiam peterent, ab ejusdem Universitatis consortio et coin-

munione inagistrorum ejus presumptuosa temeritate privavit, faciendo districtius inhiberi

ne scolares Parisienses coram eo vel ejus officiali presumerent quomodolibet liligare, immo,

quod gravius videbatur, .. rector Universitatis ipsius passim causas audiebat et lites

faciendo corain se per bedellos suos personas quascunque vocari, cogendo etiain respon-

dere vocatas, licet cause hujusmodi sive lites ad ipsius cancellarii forum spectent, quodque

tunc dicta Universitas quampluribus scolaribus in medicina et decretis regcndi licentiam

non sine multa temeritate duxerant concedendam, quamquam hujusmodi licentiam conce-

dere ad eundein cancellarium pertineret. Prefatus vero magister Johannes ex adverso

respondit, quod cancellarium ipsuin in nuUo Universitas memorata gravabat, immo potius

ipsa gravabatur in pluribus ab eodein, nonnullis postmodum articulis eidem predecessori

tain a cancellario quam procuratore' prefatis exhibitis, qui predicta hinc inde gravamina

exprimebant. Dictus igitur predecessor diligenter, sicut dicebat, attendens quod hujusmodi

citatio attemptabatur contra Parisiensis ecclesie ac ipsius cancellarii libertatem et etiam

laudabilem consuetudinem anteactis temporibus observatam, cum Parisienses cancellarii

qui fuerant pro teinpore ad congregationes hujusmodi reverenter et suppliciter consueve-

rint evocari, notam * fieri mandavit, per quain districtius inhibebat ne citatio hujusmodi

extunc fieri deberet, volens omnino ut idem cancellarius el successorcs ipsius ad easdem

congregationes absque sequela pene cujuslibet^ cum reverenlia et precibus vocarentur.

Predictam insuper regendi licentiam ab eadem, ul predicitur, Universitate concessam

penitus revocabat; illos qui eam recipere presumpserant decernens ob exempli perniciem

nec pro licentiatis neque pro magislris haberi; el rigorem debitum circa illos de iniseri-

cordia temperando benigne concedebat quod per eundem cancellariuin juxta consuetam

formain licentiari valerent, si eos idein cancellarius inveniret ydoneos et expedire videret.

Si vero licentiati hujusmodi hoc nollent forsitan acceptare, ipsos reddebat prorsus inha-

biles ad predicta. Mandabat etiain illos, qui hujusmodi dare licentiam et talium tenere

principia presumpserunt, ac eos, qui quendam baccalarium licentiatum per cancellarium

supradictum in non inodicam cancellarii ejusdem injuriam licentiain ab cisdein ilerato

recipere coegerunt', per eos quos ad id deliberaverat deputare, prout ipsi consideratis

diligenter culpis illorum honori ejusdem cancellarii ac paci et tranquillitati predicte Uni-

versitatis viderent expedire, puniri'. Alios preterea supradictos processus contra eundem

cancellariuin per Universitatem, rectores, et bedellos prefatos habitos annullabat, irri-

tabat, cassabat et nullos, cassos, et irritos nuntiabat, utpote in dicti cancellarii juris

injuriam attemptantes. Et nichilominus injungebat predictis taliter deputandis ut Parisius

vel ad locuin alium competentem illi vicinum, ad quein partes accedere et in quo morari
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secure valerent, se personaliter conferentes partes suas juxta datani eis a Doniino gratiani,

ut cooperante illo qui pacis est auctor omnis quiesceret in hac parte turbatio, discordia

quelibet sopiretur, sollerter interponere procurarent, alioquin inspectis eisdem articulis

diligenter quos eis dictus predecessor sub bulla sua inclusos transmittere intendebat et

inquisito sollicite de facto et facti circumstantiis universis, ordinarent et statuerent super

hoc auctoritate ipsius predecessoris quod secundum Deum et justitiam pro bono pacifico

et tranquillo statu prefati sludii expedire viderent. Per hoc autem apostolicis privilegiis si

qua sunt utrique parti et ecclesie Parisiensi concessa non intendebat dictus predecessor

in aliquo derogare, sed ea omnino voluit manere in suo robore flrmitatis. Et quanquain

de preinissis nota hujusinodi eadcm omnia et singula manifestius exprimens, prout in ea

perspeximus contineri, de ipsius fuerit predecessoris inandato concepta, dicto tamen can-

cellario interim viam universe carnis ingresso", idem predecessor prosecutioni processus

hujusmodi supersedit substitutionem expectans novi cancellarii ut dicebat. Sicque inter

moras eodem predecessore morle prevento', nota eadem ad bullam vcl ad grossam even-

tibus retardata hujusmodi non pervenil'". Nobis itaque prout Domino placuit post ejusdem

predecessoris obituin ad apicem sumini apostolatus assumptis, dilectus filius magister

Xicolaus de Nonancuria, memorato cancellario in cancellarie dicte Parisiensis ecclesie

officio substitutus, nostram presentiam adiens et exponens humiliter universa discrimina,

que per hujusmodi excessus Universitatis ejusdem Parisiensi studio et in ipsius iinpedi-

mento universali ecclesie per consequens ingerunlur, supplicavit inslanter super hiis per

apostolice sedis providentiam oportunum remedium adhiberi. IVos autem ad hoc apostolice

sollicitudinis studia convertentes, cum fratribus nostris cominunicato consilio, quia nobis

ad presens via judicialis vel alterius indaginis pro dicta Universitale nemine coinpa-

rente, prout tantuin requirit negotium, non occurrit, discrelioni tue, de qua plenain

in Domino fiduciam oblinemus, per apostolica scripta mandamus qualinus traditas tibi

virtutes a Domino prudenter exercens, per te si comode vacare poteris vel per alium seu

alios, quoruin circuinspecta industria et experta probitas maturitate conspicua, fldelitate

clara et scientia litterarum aliisque virtulibus circumfulla lante prosecutioni conveniat,

inter Universitatein et magistrum Nicolaum predictos viam grate concordie prosequaris, et

si forte hujusinodi concordia infra qualuor menses post receptioncm presenlium inter eos

provenire non poterit, Universitatem ct magislrum .Nicolaum prefatos cx parte nostra

peremptorie citare procures, ut infra duorum mcnsium spalium post citationem hujusmodi

per se vel per procuratores ydoneos compareant coram nobis, super hiis ordinationem vel

inandatum aliud seu provisionein aut quamlibet dispositionem aliain recepturi ac facturi

alias super hiis quod justilia suadebit. Et quanto per hoc universali ecdesie utiliores

fructus proventuros percepimus, tanto circa premissa studiosius cogitantes ordinamus de

ipsorum fratruin consilio quod dictus inagister Nicolaus suique successores cancellarii qui

pro lempore fuerint ad dicte Universitatis congregationes cuin pene coinminatione vel

Chart. Vnir. Parit. I. 8t
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quavis adjectione aliquatenus non vocentur, sed cum reverentia invitenlur et precibus

juxla consuetudinem supradictam, et quod dicta Universitas nullum processum attemptet

contra cancellarium eundem, nullasque licentias regendi concedat. Et dictus cancellarius

ac successores ipsius ecclesie Parisiensis cancellarii sua jurisdictione suoque officio utantur

libere prout consuetum est hactenus, donec in hac parte per sedem eandem aliud ordi-

natum extiterit vel provisum. Nos eniin si secus attemptatum extiterit, processus et licen-

lias hujusmodi ex nunc irritos decernimus et inanes. Intendimus quoque quod per premissa

vel eorum aliquod privilegiis partium vel Parisiensis ecclesie nullum prejudicium gene-

retur, sed nichilominus privilegia ipsa in sua remaneant firmitate. Diem vero citationis et

formam et quicquid inde duxeris faciendum nobis per tuas litteras harum seriem conti-

nentes fideliter inlimare procures. Dat. Rome apud Sanctam Sabinain kal. Februarii, anno

primo.

Reg. Vat. Honorii IV, an. 1, ep. 263, fol. 72''. — Bibl. Pliillipps in Cheltenham, nis. 876, fol. 26, ubi praecedit :

Universis presentes litteras inspccturis cancellarius Parisiensis salutem iu Domino. Noveritis nos litteras domini pape inferius

annotatas vidisse in hec verba : « Honorius », etc. In fine legitur : « Transcriptum hujusmodi litterarum fieri fecimus sub

sigillo nostro anno Domini milles. CC" nonagesimo, die jovis post Natale Domini )>. In Cod. Vat. Reg. '»06, fol. 75, occurrit

tantummodo initium liltcrarum Honorii. — Prou, Lr^s Registres (Vllonorius IV, n» 267.

1. Cf. supra n° 515. — 2. Cf. ibid. p. 618. — 3. Procuratoris articuli continentnr in docuniento n° 515. — 4. I. e. litteras

minutas. Cf. supra n° 516. — 5. Praecipuc suspensionis lectionum. Cf. suprn n" 515, p. 620. — 6. Utique Ferrandum, fra-

trem rcgis Aragonum, de quo supra n° 503 el p. 617. — 7. Cf. de hoc supra n" 516. — 8. Vidc supra n° 516. — 9. An. 1285,

Martii 28. — 10. 1. e. decisiones papae exstabant tantum iri litteris minutis, non in aulhenticis bullatis.

529. Magister Eustacius de Grandicuria, vices gerens episcopi Silvanectensis, conservatoris privilegiorum Vniver-

sitatis Parisiens., P. scholari Parisiensi patrocinium impendit.

Magister Eustacius de Grandicuria, archidiaconus de Coha. in ecclesia Ebroicensi,

vicesgerens reverendi in Christo patris dom. Silvanectensis episcopi, conservatoris privi-

legiorum universitati magistrorum et scolarium Parisiensium a sede apostolica indultorum

omnibus etc. salutem et mandatis apostolicis firmiter obedire. Cum ad reprimendain per-

versorum maliciam et vitam pie vivencium confovendam pia consideracione sedes aposto-

lica disposuerit providere, ne magistri et scolares Parisius studentes permittantur ab

aliquo extra civitatem Parisiensem per litteras apostolicas aut legatorum ejusdem aposto-

lice sedis nullam de dicto privilegio facientes mencionem in causam trahi, citari, vexari,

molestari, seu ad judicium evocari, ut sic eo liberius litterarum studio vacare valeant,

quo minus fuerint aliis occupati : sane sua nobis P. scolaris Parisiensis gravi ac

querulosa conquestione monstravit, quod viri « tales » venerabiles et discreti decanus

et capitulum ipsum scolarein coram se extra civitatem Parisiensem per litteras aposto-

licas aut legatorum ejusdem apostolice sedis, nullain mencionem de dicto privilegio

facientes, in nostre jurisdictionis prejudicium, elusionem et conteinptum prefatique

scolaris dampnum non modicum et gravamen ac contra dictorum privilegioruin tenorem
81.
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temere veniendo, ad instanciain et procuracionem Johannis in causain trahere, citare,

vexare, inoleslare et ad judicium evocare non lorinidant, propter que ipsius scolaris

studium inultipliciter iinpeditur. Quocirca dictus scolaris, asserens, premissa adeo esse

pro facti et rei evidencia notoria et inanifesta, quod nuHa possunt tergiversacione cehiri,

quod offert se dictus scolaris si necesse fuerit corain nobis legittime probaturum, nobis

humiliter supplicavit, ut nos super premissis ex nostri officii debito sibi subvenire

congruc dignaiemur. Cujus siquidein scohiris juste supplicacioni annuentcs vobis omnibus

et singulis in virlute sancfe obediencie sub pena suspensionis et excommunicacionis,

quain vel quas in \os fereinus, si presens mandatum nostrum negloxcritis adiinplere,

districte precipiendo mandamus quatinus ad lioc mandatum exequendum alter vestrum

alterum non expectans inoneatis diligenter ex parte nostra predictos, ut ipsi incontinenti

post inonicionem vestram sibi factain a prefati scohiris extra civitatem Parisiensem in

causain Iraccione, citacione, vexacione, molestacione et ad judicium evocacione predictis

cessent penitus et desistant, et si quid contra diotum scolarein per eos fuerit attemptatum,

illud revocent indilate et denuncient nulluin esse, non tenere nec ab inicio tenuisse. Pre-

missaque fieri faciat et fieri procuret diclus J. suis suinptibus et expensis. Et super cessa-

cione, revocacione et denunciacione premissis nos reddant per suas patentes litteras

certiores, nobis per latorem presencium destinandas. Ad que omnia et singula facienda petil

dictus scolaris predictos sibi per nos condempnari et coinpelli, alioquin ipsos, quos in hiis

scriptis propter hoc excommunicamus, excommunicatos a nobis palam et publice nuncietis,

nisi causain allegaverint efficacem, quare ad hoc ininime teneantur. Quain si prelenderint,

citetis eos pereinptorie coram nobis Parisius vel coram dictas vices tunc gerente ad

« talem » diem dictam causain allegaturos, ostensuros et si necesse fuerit probaturos,

nobisque ex ofiicio nostro vel illi tunc dictas vices gerenti ad obicienda et dicto scolari

super suis dainpnis, expensis et interesse quod justum fuerit responsuros. Inhibentes

nichiloininus prcdictis sub pena canonica, ne die et lite pendentibus coram nobis aliquid

contra dictuin scolarein in nostre jurisdiccionis prejudiciuin attemptent, innovent aut

innuitent, attemptari, innovari aut inmutari faciant seu fieri procurent. Et quid inde fece-

ritis, nobis fidelitcr rescribatis, non obstante quod dictoruin privilegiorum conserva-